
 

Praça Abílio Martins s/n Centro Ipu/Ce - CNPJ 07.679.723/0001-08 - CEP 62.250.000 - Fone Fax (88) 3683.2021 / 

3683 2022 - Site www.ipu.ce.gov.br 

 

PORTARIA N° 168/2020               DE 03 DE ABRIL DE 2020. 
 

 

 

 O Prefeito Municipal de Ipu, Carlos Sérgio Rufino Moreira, no uso de suas 

atribuições legais. 

 

 

 

 R E S O L V E: 

 

 

 Art. 1° - Ante a vacância do cargo de Secretário Municipal de Saúde, atribui-se as 

funções deste cargo ao servidor ASARIAS ARAÚJO SILVA, inscrito no CPF n° 

692.301.453-00, matrícula n° 061187-5, ocupante do cargo de Assessor Especial da 

Secretaria de Saúde, sem ônus remuneratórios. 

 

           Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 PUBLIQUE-SE 

 

    REGISTRE-SE 

 

       CUMPRA-SE 

 

 

 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU EM 03 DE ABRIL DE 2020. 

 

 

 

 

 

Carlos Sérgio Rufino Moreira 

Prefeito Municipal 

 
 


